

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 185 Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Czeszochowski”
Czeszochowa Adolfa Hitlera Allee 52. Tel. 22-45 i 22-49
Konta pocztowo-cashowa: Warszawa 61.
Dla ogłoszeń obowiązują cennik Nr. 1.
Czeszochowa, piątek 6 sierpnia 1943 r.
Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament in-
dustriacyjny zł. 6.— (prócz tego portu 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Trafiki Pocztowe w Gen. Dnt.
Rok V.

W toku skracania frontu opróżniono Orel

Ciężkie walki w rej. Biełgorodu

Czerwona armia straciła znów 123 czołgi i 161 samolotów

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 6 sierpnia. — Naczelna Komenda Niemiec-kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 5 sierpnia:

Bolszewicy rozpoczęli wczoraj nad rzeką Miur, przy użyciu znacznych sił piechoty i liczących czołgów, gwałtowne kontrataki na nowo zdobyte pozycje niemieckie na północ od Kufyszowa. Kontrataki te zakończyły się jednak w całości, wśród wysokich strat nieprzyjacielskich. W rejonie Biełgorodu trwają dalej ciężkie i zmienne walki obronne.

W luku Orla, w toku skracania frontu, w nocy z 4-go na 5-go sierpnia, bez przeskąd ze strony nieprzyjaciela, przeprowadzone przewidziane od dłuższego czasu opróżnienie miasta Orla. Wszystkie zapasy planowo wywieziono na tyły, a ważne ze względów wojennych urządzenia kompletnie zniszczone.

Na południe od jeziora Ładoga załamały się przed naszymi liniami silne ataki bolszewików.

W dniu wczorajszym zniszczono na froncie wschodnim 123 czołgi.
Eskadry samolotów bojowych i nurkowych lotnictwa przeprowadziły ciężkie ataki na nieprzyjaciela w punktach ogniskowych bitwy obronnej, przede wszystkim w rejonie Biełgorodu i Orla. W walkach powietrznych zestrzelono wczoraj 161 samolotów sowieckich. 7 własnych samolotów nie powróciło.

W walkach, przeprowadzonych w ostatnich tygodniach w rejonie zaplecza frontu wschodniego z bandami sowieckimi, odznaczyły się szczególnie wojska węgierskie, działające w samodzielnych operacjach, albo operujące razem z formacjami armii ładowej i SS.

Na Sycylii wojska północno-amerykańskie także wczoraj próbowały przełamać frontowy odcinek frontu. Po twardej, prowadzonej z wielką zacietoczenia walce, wszystkie ataki załamały się, wśród dotkliwych strat dla nieprzyjaciela.

Silna formacja ciężkich niemieckich samolotów bojowych zaatakowała silnie wypolony port Palermo. Przez liczących trafień ciężkimi bombami w urządzenia portowe, zatopiono 2 statki handlowe, o łącznej pojemności 13.000 ton i jeden kontrtorpedowiec, a jeden lekki krążownik, 3 kontrtorpedowce i 8 frachtowców uszkodzone.

Nad Sycylią i włoskim rejonem wybrzeża zestrzelono 23 samoloty nieprzyjacielskie.

Nocy ubiegłej kilka nieprzyjacielskich samolotów nekających wdarło się do zachodniego rejonu Rzeczy. Wskutek sporadycznie zrzuconych bomb powstały nieznaczne szkody.

Jednostki ubazwyczajające marynarki wojennej i artyleria przeciwlotnicza marynarki zestrzeliły nad zachodnio-europejskim rejonem wybrzeża 10 samolotów nieprzyjacielskich.

Niemieckie śmigłowce zatopiły podczas ubiegłej nocy przed wschodnim wybrzeżem angielskim jeden trawler brytyjski.

BERLIN, 6 sierpnia. — Agencja „Telepress” dowiaduje się z dobrze powiade-żonego źródła o walkach na froncie wschodnim:

Ostatnie, niemieckie strażnice tylnie, stojące na wzgórzach h miasta Orla, zdołały w nocy na czwartek odstać się bez walki, ku za-chołowi. W tym czasie nie było żadnego kontaktu bojowego z bolszewikami, którzy dopiero we wczesnych godzinach poran-nych dnia dzisiejszego za pośrednictwem wysłanników się ostrzeżenie patroli. Wzrostła się o opróżnienie rejonu miasta. Również najzupełniej planowo, jak trans-port do tyłu wszystkich zbiorów i innych zasobów aż do ostatniej flakty, jak rów-nież graniczne zniszczenie wszystkich ważnych urządzeń wojennych wskazywa-ło, że bolszewikom nie udało się przeszkodzić niemieckiej przeciwności, nie mówiąc już o stwierdzeniu elastycznej me-łody, indywidualnej niemieckiej taktyki bo-juwej. Również, rozumiejąc ten niekorzy-sny dla nich stan rzeczy, ograniczyli się wczoraj do słabszych ataków czołgów i

piechoty, w południowo-zachodniej części luku frontowego, podczas, gdy na wschód, a przede wszystkim na północ od miasta, na skutek masowych strat, poniesionych w poprzednich dotychczas, zachowali widoczną powściągliwość. Na południowo-zachod-nim odcinku działa przeciwpancernie i przeciwlotniczo, jak również ciężkie działa szturmowa, zniszczyły lub uchyliły nie-zdolnymi do użytku, nie mniej, jak 53 czoł-gi sowieckie, na wąskiej przestrzeni.

Nad środkowym biegiem Dońca, skut-kiem pomyślnych kontrataków niemieckich dokonano znacznych polepszeń głównej linii bojowej. Dotyczy to zwłaszcza rejonu Iżium, gdzie zniszczono 11 czołgów sowiec-kich, które odciążać miały piechotę so-wiecką, a ponadto zmuszono do pośpiez-nego odwrotu większą ilość dalszych czołgów.

BERLIN, 6 sierpnia. — Odsunięcie się od Orla berlińskie koka wojskowe ozna-cza, jako odgiccie „czubka nosa” na tym punkcie frontu wschodniego. Sowieci wma-szerowali jedynie tylko w teren, uprzednio planowo opróżniony, składający się z ziem zniszczonej.

Jak tu się dalej podkreśla, oznajmienie o opróżnieniu Orla nadaje znaczenia sformułowanie położenia ze strony Niemiec, a mianowicie, że dowództwa niemieckiemu w tej bitwie letniej roku 1943 absolutnie nie chodzi o to, aby się zakotwiczyć w niektórych punktach, bez względu na po-łożenie ogólne, ale, że oddać trzeba też mniejsze obszary terenu, skoro rozważania taktyczne za tym przemawiają, aby nastę-pnie wyprzedzić przeciwnikowi jeszcze więk-sze straty na pozycji, uprzednio przygo-towanej.

„Kapitulacja oznaczałaby hańbę”

RZYM, 6 sierpnia. — Głosy prasy włoskiej podkreślają, że bezwarunkowa kapitu-lacja, jakiej Anglia i Ameryka domaga się od Włoch, wyśniewaby, tak na obecny, jak i wszystkich przyszłych pokole-niach Włoch, zamie hańbą.

„Tribuna” pisze, że naród włoski nie jest taki, za jakiego go uważają alianci. Po stronie Niemiec wojna toczy się dalej, — Włochy dotrzymują danego przez siebie słowa.

„Lavoro Italiano” oświadcza, że cały na-ród bierze udział w wojnie i spogląda na Sycylię, Włochy nie mogą przekroczyć granic honoru, gdyż w przeciwnym razie odkryłyby się na zawsze hańba i straciłyby prawo do poszanowania ze strony wolnych narodów.

Rzymska „Tribuna” stwierdza w dalszym ciągu, że jeżeli Włosi chcą wyjść z obecnej wojny z honorem, wówczas muszą dalej walczyć.

W podobnych słowach wypowiada się „Gazetta del Popolo”, stwierdzając, że dla Włoch nie może istnieć bezwarunkowa ka-pitulacja, ponieważ taki krok wtraciłby jedynie kraj w największą nędzę.

RZYM, 6 sierpnia. — Niemiecko-włoski sojusz wojskowy również dzisiaj stanowi charakterystyczną cechę sytuacji, jak tego dowodzą walki na Sycylii, a także Pakt Trzech w pełni obowiązujące w dziedzinie politycznej i wojskowej — pisze „Tribuna”. Alianci mogliby mówić o zwycięstwie do-piero wówczas, gdyby zdolali zniszczyć mocarstwa, sprzymierzone przeciwko nim w Europie i w Azji.

Sojusz niemiecko-włoski, jak pisze w dalszym ciągu dziennik, przetrwał zwycię-sko krytyczną fazę, a Londyn i Waszyng-ton popełniły ciężki błąd, sądząc, że zmia-na ustroju we Włoszech doprowadzi auto-matycznie do załamania się Osi. Włochy i Niemcy, jak stwierdza „Tribuna”, walczą

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 6 sierpnia. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

Na Sycylii dzielnie walczący sprzymie-rzenci odparli ataki formacji nieprzyjacielskich.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały port w Palermo i zatopili jeden kontrtor-pedowiec oraz 2 parowce, o łącznej pojem-ności 13.000 ton. Uszkodzono one jeden krąż-wownik, 3 kontrtorpedowce oraz 8 statków handlowych, o łącznej pojemn. 30.000 ton.

Centrum miasta Neapolu było gwałtownie bombardowane przez formacje kilku-motorowych samolotów. Liczne budynki doznały szkód. Wśród ludności cywilnej było wiele ofiar. Artyleria przeciwlotnicza straciła 4 samoloty nieprzyjacielskie, a my-śliwcy niemieccy i włoscy zestrzelili trzy samoloty.

W ostatnich dniach nasze jednostki ma-rynarki, żyły do obrony konwojów, ze-strzeliły 6 samolotów nieprzyjacielskich.

RZYM, 6 sierpnia. — Na marginesie no-wego ciężkiego ataku bombowego na miasto Neapol donoszą, że zniszczeniu został przy tym historyczny, odznaczający się szczególną pięknością w stylu Rokoko — teatr San Paolo, z XVIII wieku. Leżący opodal pałac królewski otrzymał wielką liczbę ciężkich trafień. Przez tego zupeł-ny zniszczeniu uległy liczne kościoły i pałace, szczególnej wartości artystycznej i historycznej.

Dr. Woermann u Wangeingweja

NANKIN, 6 sierpnia. — Prezydent Wang czingwej, po kilkudniowym pobycie w Szanghaju, powrócił do Nankinu, gdzie odebrał listy wierzytelniaczące z rąk no-wego ambasadora niemieckiego dra Wo-ermanna.

Trzy eksplozje w Gibraltarze

MADRYT, 6 sierpnia. — Jak donoszą ko-respondenci hiszpańscy z Algeciras, w śro-dę, pomiędzy godziną 4-ta — 6-ta, słyszano w Zatoce Gibraltarskiej trzy silne eksploz-je, które miały spowodować uszkodzenie trzech statków, w tym jednego tankowca. O przyczynach eksplozji nie wiadomo do-tychczas nie pewnego.

dalej w imię swej egzystencji, podobnie, jak i sprzymierzone z nimi kraje, walczą aż do ostatniej kropli krwi, ponieważ wie-dzą, jaki czekałby ich los w przeciwnym wypadku.

Pierwsze posunięcia przedwyborcze w Stanach Zjednoczonych

Gwałtowny atak na prezydenta Roosevelta

SZTOKHOLM, 6 sierpnia. — Partia re-publikańska w Stanach Zjednoczonych, jak donosi „Folkskt Dagblad” z Nowego Jorku rozpoczęła już teraz przygotowania do najbliższej ofensywy wyborczej.

W związku z tym rozpoczęto już ataki na prezydenta Roosevelta. Z gwałtownym atakiem wystąpił naczelnny redaktor zna-rego dziennika amerykańskiego „New York World Telegram” Pegler, zarzucając przy-rodowi Roosevelta, że zarówno on sam, jak i jego rodzina, czerpią ze środków pu-blicznych olbrzymie sumy pieniężne i obra-

cają je na swoje cele prywatne.

VIGO, 6 sierpnia. — Według wiadomości z Nowego Jorku, generał Sommerville, be-dący kierownikiem biura zbrojeniowego armii Stanów Zjednoczonych, na pewnym zebraniu przemysłowców załaził się na spa-tek produkcji wojennej w Stanach Zjed-noczonych. W ciągu ostatnich dwóch mie-sięcy produkcja broni zmalała o równo 300 milionów dolarów, jak zresztą w ogóle w pierwszym półroczu 1943 roku zrealizowa-no jedynie 25 przewidzianego programu. — W związku z tym gen. Sommerville prze-

strzegł przed nieuzasadnionym optymiz-mem, który mógłby się w skutkach okazać bardzo szkodliwym.

MADRYT, 6 sierpnia. — Według wia-domości agencji prasowej z Waszyngtonu, departament marynarki Stanów Zjedno-czonych, na podstawie ostatniej listy, poda-je straty marynarki w zabitych, raunych i zranionych na 2717 ludzi.

Kłosać lotnictwa USA, nad Mundą

TOKIO, 6 sierpnia. — Główna Kwatera Cesarska podaje do wiadomości:

W czasie walki powietrznej między ja-pońskimi i amerykańskimi siłami lotni-czymi, jaka odbyła się nad Mundą w śro-dę, a w której udział brało przeszło 70 my-śliwców, zestrzelono 25 amerykańskich sa-molotów myśliwskich. Przeszło połowa atakujących alianców zawróciła, unikając w ten sposób zbrojnego starcia z japoń-skimi myśliwcami. Jedynie 32 maszyny amerykańskie zmieszno do walki. W wy-niku tej nocyce powietrznej nieomal w jed-nej chwili zestrzelono 25 samolotów.

Z okoliczności, że samoloty amerykã-skie prawie że codziennie usiłują zaatak-ować bazy japońskie, zdaje się wynikać, że ilość samolotów amerykańskich, stacjo-nujących na wyspach Salomona, włącznie z samolotami, których nieobecność japoń-skich.

1 sierpień narodowym świętem Chin

NANKIN, 6 sierpnia. Najwyższa Rada Obrony Chińskiego Rządu Narodowego postanowiła ogłosić 1-szy sierpnia jako dzień narodowego święta chińskiego. Dzień ten ma być świętem powstania państwa, a na-mianką oddania międzynarodowym asie-natkom organ francuskich Koncesji w Szang-haju, jak również na pamięć o swiezego z tym ponownego odzyskania suwerenności Chin po 100-tu latach.



Poszukiwane holowe odnawia siatk. Czerwona Ota przynieszczaśnie nadszedł meldunek że do wy-brzędy zbliżają się desantowe łodzie nieprzyjacielskie. Załoga na przyładku została zaalarmo-wana i gotuje się do przyjęcia wroga celnym ogniem broni wszelkiego rodzaju.

Straty alianckich na Morzu Śródziemnym

RZYM, 6 sierpnia. — Według danych liczbowych, opublikowanych w urzędowych komunikatach, siły lotnicze i morskie...

Oficerowie odchodzą od Czungkingu

Depesze z ostatnich dni przyniosły wiadomość, że na stronę rządu Chin Narodowych przeszedł dowódca 5-jej armii...

wgłąb kraju i odebrała im możliwość inicjatyw strategicznej. Zaręglowana przez Japończyków Droga Burmańska...

ktoś, aczkolwiek natury poniekać drugorzędnej, tym niemniej atoli działa i wywiera skutki.

Oto pewien dyplomata ze sfery państw neutralnych, mający okazję do zwiedzenia frontu nad rzeką Jangtse, pisze:

Nowa, straszna broń niemiecka „Sprzet Do”

W ciągu 10 sekund -- salwa 36 granatów

BERLIN, 6 sierpnia. — O sile bojowej oraz znaczeniu rozstrzygającym w toku bitwy nowego miotacza mgły, którego fachowcy nazywają mianem „Sprzet Do”...

ślady, a tylko czerwono zarzace się płomienie wskazują drogę pościsku. Około 10 — 15 metrów w głąb do miotaczami wykopuje się...

Drugi rodzaj to granaty płomienne, które w skutek niesłychanie silnego swego płomienia oraz wytwarzającego się dymu...

Trzeci rodzaj, to granaty ręczne, które wyrzuca się z lufy całej salwy...

Miotacz mgły przewyższa swą doskonałością znacznie t. zw. „organaj stalinowski”...

Jeszcze jedną przyczynę, skłaniającą oficerów czungkingkich do opowiadania się po stronie Wangczingweja są sprawy komunistyczne.

Wprawdzie po okresie flirtu z Kremlem, gdy komunizm chiński zaczął zbyt poważnie zagrażać...

Nie przeliczając w środkach, podstępna robotka komunistów kładzie się piętno na stosunkach Czungkingu z Moskwą...

— Zobaczysz... jeszcze tydzień... dwa... i skończę operę... — Kończysz już ja, chwala Bogu, dziesięć lat! Zapada niepokojąca cisza...

Dalsze nazwiska z mogił w Katyniu

- 4113 Wronka Mieczysław, wojsk. Znalezione: św. szcep. w Kozielsku 4 kartkę z adresami. 4114 Nierozpoznany wojskowy. Znalezione: fragment legity. na odznakę. list i świad. szcep. w Kozielsku.

- 4126 Gostawski Jan, wojsk. Znalezione: 2 listy. 4127 Ameret Jan, wojsk. Znalezione: metryka i listy. 4128 Gosiński Zdzisław, kpt. Kawaler Krzyża Witostki. Znalezione: legity. ofic. MSWojsk. legity. orderu.

11.000 marynarzy ang. zbiegło

SZTOKHOLM, 6 sierpnia. — „News Chronicle” zwraca się pod adresem brytyjskiego ministra marynarki...

W czasie od 1-go lipca 1942 r. do 1-go lipca 1943 r. według doniesień prasy szwedzkiej z Londynu...

Dokl australijskie zajęte naprawą statków

SZTOKHOLM, 6 sierpnia. — W portach australijskich w ostatnich czasach zalega wielka liczba statków...

Francuscy jeńcy wojenni na urlopie

COMPIEGNE, 6 sierpnia. — W końcu kwietnia b. r. przybył do Francji pierwszy zwarty transport...

„Rząd żydowski”

LIZBONA, 6 sierpnia. — Tworzący się na terenie Stanów Zjednoczonych „rząd żydowski”...

KRYSTYNA WAJCHT

Ludzie szczęśliwi

Powieść. — I co? — spytała Malgosia. — I nic! — odburknął. — Dlaczego? — Bo diabli podkulił mego ojca i posłał małe na uniwersytet!...

Za wielkim biurkiem siedział starszy pan o zmieistej twarzy i siwiejących włosach. Pierwsze jego spojrzenie padło na szczerbate nozki Malgosi...

— Tak! Lecz na szczęście jest pani kobietą i to uroczą kobietą! — Trzymam pana za słowo! Właśnie takie kwalifikacje ma mój narzeczony!...

— Zobaczysz... jeszcze tydzień... dwa... i skończę operę... — Kończysz już ja, chwala Bogu, dziesięć lat! Zapada niepokojąca cisza...

Fragmenty tekstu z prawej strony, częściowo przycięte, zawierające fragmenty innych artykułów i listów.

Z Częstochowy i okolicy

W słońcu

Słonecznym poiskiem pulap się rozwałił, Jak gromem zahuczalo po ludzkim

W mrowisku: Spiący - wstali się krzając przy słonka ognisku, Aż się z łopotem w górę porwały gołębie, Przepuszczając swoją radość białą skrzydeł, Ani jakich, Poprzez niebo pogodną lasurową obłok, A potem - wszyscy wyszła z ram tego obrzuku I zostalem - sam jeden... sam, stary, Już cziowiek, Opuszcilem na oczy caluny sbych powiek I dumalem nad zyciem, letniczym wokolo, Jakis smutek dlon martwa złożył, na me czolo, Dlon tuż zimna, wystygła, jak me serce starcze.

A jednak... Moze właśnie ten ranek to sprawił, Zem sie jednym westchnieniem z lat mych wyspowiadał, Zapach pól przywieziami goryca ma zadławił, A rozpadł - jak rosa - róż wonia miłosna, A rozsmuzyl przez przeszłość pieśń śmiechu radosna I łatkami, przejrzyscie, zatoczył w powietrzu, Cud uczulem, powrotu łesknót w swoim sercu, Tęsknot czymu w przedwiejny ducha mego treści.

Nagle: Lisk sony latem w okno zaszedścił, A gdy przerażeniem rozwarł - przgasył: Na stoliku, w flakonie stały pierusze astry, Jesienne gwiazdy smutku dnia cęplętych pogodnych...

Jaka mucha bzykala w słoncu niewidoczna... Tak rano zawsze wstaje... total był wygodny... Ciężkość senna splywa upalem tak mroczna...

I próżno pocisk słonca pulap dniem rozwałił! Zasadził zwykły, nieważny, codzienny wypadek: Ludzie wstali do trudu swej pracy gotowi, A na fotelu dzrzemnali się starusieki dziadek W ciewluchim, przedjesiennym słonczku sierpniowym.



ZJAZD RZEMIOSŁA OKRĘGU WARSZAWSKIEGO
WARSZAWA. - W związku z utworzeniem w Gen. (Gub. t. zw. "fundusz rzemieślniczy" na cele pomocy dla rzemiosła odbył się ostatnio w Warszawie zjazd rzemiosła okręgu warszawskiego, na który przybyło ponad 200 delegatów z okolic, w Warszawie, oraz grup powiatowych okręgu.

TECHNOLOGICZNY KURS W RADOMIU
RADOM. - Został zakończony technologiczny kurs mający na celu zaznajomienie rzemieślników z fachową biblioteką materiałów i z umiejętnością posługiwaniem się maszynami. Tym samym kurs przyszedł się do dalszego wzrostu wydajności zakładów rzemieślniczych w myśl potrzeb gospodarki wojennej.

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO
ŁÓWÓW. - Z dniem 1 września 1943 r. rozpocznie się w Łwowie pierwszy trymestr państwowych kursów technicznych, politechnicznych, medycznych i technicznych, dla tryktychich rzemieślników studenci i technicy. Kandydaci zamierzający rozpocząć studia i kontynuować je w tym samym kierunku przesyłać do dnia 15 sierpnia b. r. do kierownika podst.owych fachowych kursów w Łwowie, Łwów, Piłkarska 47/1.

Sierpień
6
Piątek

Dziś: Przem Pańskie
Jutro: Kajetana W. Don.
Zaciemniamy
od godz. 22.00 do godz. 4.00

Ścierniska

Zniwiarze złożyli ziłota chleba, stała malowana w ścięzi zielonkawych miedzi, chabry, kakole i maki. Nie trzeczop, i nie faluje już ona na wietrze jako przypływ skwarnych tchnień lata; grzywa kłosów nie laszczy, a jej szczyty Zboże legło na ziemię ostatni i opana pieśnią samopowzięcień. Zrodzi się ona i dojrzeje kiedyś do życia w czasie nowej wiosny.

Mieszczuch bezrozumny nie zerwie wiecień świętokradco płowych żdźbeł chlebowych! Roztaczają się teraz przed nim rzeź, a ostre ścierniska, z których zwieziono płow.

W ścierniskach dusza ludzka zaczynała skończyć trud oki siewu i ostatecznego zbioru. I może właśnie dlatego, że są one apentaza zakończonemu okrusu pracy, że nie osnuwa je nadzieja wieśniaka, że niewdzięczny ich płat nie sumi już pełnią pozytywnych istnień legła na nie w odczynku osmetnica słoneczna, zadumana pustka bez treści tworzenia pozytywnych basel do pracy i uśmiechu.

Koniec lata - ścierniska!

Smutniej dzwoni nad nim skowronek, nie usłyszy się więcej - pójście zacząć - przepiórkę, zbroje nie kłania się po pas swemu gospodarzowi, by w spracowanej ręce wykryśli żrące ziarno nagroda będące od Boga. Aż po linie horyzontu smętniają się tyse pola...

woco i jarzyn) nie są produktami rolnymi, oraz, że pod miano bydła włączone są konie, bydło rogate, cielęta, świnię i owce.

Orzekając i wykonanie wyroków należy do sądów doroznych Wyrok może być wykonany natychmiast. Sąd dorozny uprawniony jest do przekazania sprawy Prokuraturze Niemieckiej, również wtedy, jeżeli nie uważa kary śmierci za konieczną. Sąd specjalny może w tych wypadkach zamiast kary śmierci orzec ciężkie więzienie lub więzienie.

Terminarz aprowizacyjny
(x) W poniedziałek, dnia 9-go i wtorek 10-go sierpnia odbierają w sklepie "Jedność" Aleja Wolności 11, przysługujący im przydział artykułów spożywczych na dodatkiowe karty żywnościowe I i II kategorii, pracownicy: Rzeźni Miejskiej, I-my "Toriani", Ubezpieczalni Społecznej, Sądów, Wzięcia. Monopoli, Banków, Urzędu Pracy i Szkół.

Wydawanie kart
(x) Jak nas informuje Grupa Główna Gospodarki Przemysłowej i Ruchu wydawanie kart zapotrzebowania na pasze dla własciści koni przemysłowych nastąpi od piątku, dnia 6-go sierpnia.

Po odbiór wspomnianych kart należy zgłaszać się w godz. od 9-jej do 11.30.

Zgłoszenia piekarzy
(x) Wniży piekarze z terenu m. Częstochowy wniży zgłosić się niezwłocznie w sekretariacie swego Cechu, przy Adolf Hitler Allee 41, II piętro, celem podania numeru posiadanego konta w Miejskiej Kasie Oszczędności.

Ponadto w miży zarządzenia władz wszyscy własciście piekarni wniży podać, najpóźniej do poniedziałku, dnia 9-go h. m. w lokalu cecho-

wym posiadanych pieców. Ich pojemności oraz produkcje.

Budująca zgoda
(x) W restauracji Władysława Kalogi, Rynek Narutowicza, Stefan Matuszewski, zamieszkały przy ul. Mirowskiej 6, syn jego Kazimierz Matuszewski, oraz Józef Szczygiel urzadzili sobie wesela liliacie, wzbraniłac się następnie od płatienia rachunku.

W trakcie powstali awantury, Stefan Matuszewski uderzył Kalogę w głowę kulem od piwa, po czym sądząc, że cięś był niedorzeczny, porwał butelkę.

Na widok wchodzącej łony pokrzywdzonego sprawy biłatyki uciekli, a wraz z nimi zniknął z szpitala do 24-tych dni w więzieniu i pewna suma pieniężna.

Kaloga doznał wstrząsu mózgu i zapalenia opon mózgowych.

Mimo tak poważnych skutków restauracyjnej awantury, pokrzywdzony, znalazłszy się po wyzdrowieniu przed Sadem Grodzkim wraz ze swymi starymi bywałcami nie był zbyt zdziwiony w namietaniu uraz i sprawa wbrew wszelkim przewidywaniom zakończona została polubownie.

Z łobnej karty
(k) Ostatnio zmarły w m. w mieście następujące osoby:

Zdzisław Koźbial, lat 72, Żeromskiego 25; Kowalska Elżbieta, lat 1, Salomei 10; Kowalik Bożenna, 8 miesięcy; Przechodnia 13; Naglik Marianna, lat 60, Jodłowa 16; Zasada Maria, lat 34, Św. Rocha 42; Mirer Walentyna, lat 62; Wesola J. Włocławska Elżbieta, 3 miesiące; Warszawańska 96; Palczyńska Wilhelmina, lat 99, Miła 3.

Gospodarka zbożem i paszami w 1943-44 r.

(p) W roku gospodarczym 1943/44 obowiązujący odstaw produktów rolnych został uregulowany zupełnie odmiennie przez Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa. Podczas, gdy dotychczas kontyngent odstawy uważano za ilość minimalną, oddawaną przez gospodarstwo rolne, to kwotę odstawy nałożoną na gospodarstwo na przyszły rok gospodarczy - uznaje się za kontyngent stały. Tym samym nie jest jednak powiadziane, że ponad kontyngentowe ilości zebranych płowów wolno producentowi sprowadzać do obrotu według własnego uznania i po cenach innych, niż stałe ceny urzędowe. Jednocześnie zostaje on zobowiązany do oddania dozwolonym placówkom skupu wszystkich produktów, których nie może użytkować we własnym gospodarstwie. Sprzedaż innym, niż dozwolone placówkom, jest zasadniczo zabroniona i podlega karze.

W wypadku, gdy producent w pełni wywiązał się ze swych obowiązków odstawy, wówczas zezwala się temu i osobom przynależnym do gospodarstwa zwiększyć ilość konsumpcji zboża. Poza tym wolno mu prosić o podwyższenie zapotrzebowania na zboże pastewne, jeżeli może to wykazać na podstawie pogłowia swego inwentarza. Przeróbki zboża na potrzeby własne ludzkie dokonywać nadal w dopuszczonych do tego celu młynach, natomiast nie będzie już więcej stosowany przemiał za zapłatą w naturze (odpsyka), lecz tylko za gotówkę. Oprócz tego producent może pozostawienie do jego dyspozycji zboże na spożycie własne wymienić na produkty młynarskie w nowozarządzanych punktach wymiany, stanowiących jednocześnie punkt skupu. Przeróbki w młynach, jak i wymiiane w młynach pracujących na zmianę, wolno podejmować jedynie na podstawie karty przemiałowej.

W związku z nowym uregulowaniem zasad premowania na podkreślenie, zasługują szczególnie przepisy lakościowe. Odstawiacz zboża i płodów strączkowych iłd wyższych, niż dopusz-

cza zarządzenie, odstęku za rtości ziem chudych, piasku lub innych składników obcych producent wniży się liczyć ze stratami premiowy, które mogą pociągnąć za sobą niekorzystne skutki. Dlatego też należy dostarczać towar odpowiadający całkowicie postanowieniom rozporządzenia. Nadto należy dodatkowo dostarczyć ilość potrzebną za obec domieszki tych bowiem nie zalicza się do odstawy.

Opie chłodzi o sprzedaż i użytkowanie produktów rolnych, to nie wprowadzono żadnych zmian w stosunku do roku ubiegłego, przy czym nie zmieniły się bądź wcale, bądź tylko nieznacznie postanowienia dotychczasowe młynów i innych zakładów obróbki i przeróbki.

Odnośnie do umorządowania rynku detalicznego wszystkie miły przemysłowe Gen. Gub. począwszy od 15.VIII.43 r. są obowiązane do oferowania dnia 1 i 15 każdego miesiąca przyznających produktów przemiału bezpośrednio Centralnemu Urzędowi Rolnictwu, Centrali w Krakowie. Nowości stanowią: wprowadzenie sądów rozliczeniowych dla snorów dotyczących jakości, które rozstrzyga biegły rozjemca.

Ceny za zboże pozostały niezmiennie w nowym roku gospodarczym i wylacie stanowią jedynie ceny za strączkowe, które będą podwyższone. Zasadniczo na nowo uregulowano sprawę wypożyczania (wzwałmianio) worków lutowych i panierowych. Po 60 dnach przepada za staw i kończy się wymiiane. Nowy sposób uregulowania nie chroni jednak od zakazu zaopatrzenia tych gospodarstw, którym udowodni się złośliwość lub niedbalstwo w zwrocie worków mlyny przemysłowe i hurtownie artykułów mącznych muszą się szczególnie troszczyć o to, aby worki zwracano w wyznaczonym czasie.

W nowym opracowaniu ukazały się załączniki 1-10 wykazów cen. Informują one szczegółowo o cenach własnych wytwórcy (producenta) rozliczeniowych zysków dla hurtowników i detaliczistów oraz o cenach dla konsumatorów. Zarządca...

Wyniki ciągnięcia Loterii

Wyniki ciągnięcia Loterii Liczbowej w Warszawie z dnia 4 sierpnia 1943 r. przedstawiają się następująco:

wywołanie pierwsze: 6, drugie: 55, trzecie: 11, czwarte: 52, piąte: 63.

Następne ciągnięcie Loterii Liczbowej odbędzie się w Krakowie dnia 7 sierpnia 1943 r., a następnie warszawskie ciągnięcie Loterii Liczbowej odbędzie się dnia 11 września 1943 r.

Zarządzenie o ochronie zbiorów

(p) W celu ochrony ujęcia zbiorów oraz celem zabezpieczenia wyżywienia w roku gospodarczym 1943/44, na podstawie specjalnych przepisów Generalny Gubernator dr. Frank wydał rozporządzenie (Dz. Rozp. GG. Nr. 56 str. 320), na mocy którego ogłoszono stan wyjątkowy dla zbiorów na czas od dnia 15 lipca do dnia 20 grudnia 1943 r.

W czasie stanu wyjątkowego dla zbiorów, podobnie jak w roku ubiegłym, obowiązują szczególne przepisy, według których karze śmierci podlega:

ten, który złośliwie nie spełnia obowiązku dostawy produktów rolnych lub bydła,

ten, który złośliwie uszkadza lub niszczy produkty rolne wszelkiego rodzaju, służące do wyżywienia ludzi lub zwierząt, albo bydła,

ten, który dokonujący uboju bydła lub polecający dokonanie uboju nie będąc do tego upoważnionym, ten, kto poza karalną czynnością znacznie szkodzi zebraniu obowiązkowych kontyngentów produktów rolnych lub bydła, oraz

ten, który nakłania lub podlega do przestępstw zagrożonych karą.

Należy zaznaczyć, że produkty ogrodnicze (o-

Dla naszych miłusińskich

Sierpniowa noc

Rozmarzyła się jedna mała złotoskrzydła pszczołka w pączku pasowej róży. A wtedy róża wstrząsnęła chłodnym podmuchem przedwiecznego, zwróciła szczerze swe płatki, zamykając pszczołkę w uroczym pachnącym wienieniu.

Nie pomogły jej wytrwania się owadu, placze i lamenty; róża pozostała niewzruszona. Dzień odchodził hen za ziemię, pod zachód słońca, rozpyływał się w lunie ostatnich promieni, która przypomina pożar.

Cisza zalegała park przeszła się po trawnikach, ucałowała wszystkie kwiaty na dobranoc. Mrok szedł za ciszą, mrok coraz bardziej gestyniał, wielki, tajemniczy, mrok sierpniowej nocy.

Spód krzaków i głębokich cieniów drzew wypełzi strach, chowając się między igrzyskami nad stawem i przepędził stamtąd rozmaite czarne diwiny.

Zamknięta w róży pszczołka zasłochowała z przerażenia Przypomniała sobie, jak zwykle wstawała do ula, do swojej pszczelej rodziny. Przypomniała sobie w zaciszu domowym i płakała tak, jak płaczą tylko małe dzieci, gdy skacze się z powodu swego własnego gapiostwa.

Nagle, krzyk jakiego i przeraźliwy śmiech dzwonił w powietrzu. To sowa dawła hasło nocy. Zadrżała wrażliwa róża, aż pszczołki po jej zawartym kielichu tły rosły.

Biedna pszczołka zapukała do różanego serduszka.

- Chlip, chlip, różo pachnąca, o - jeśli Pociemni mi, co się dzieje?

- Co się dzieje? - odszedł pączek róży.

- Tak Ci ty widzisz drogę? - dopytwała się przez zmiłkanie pszczołka.

I wtedy róża zaczęła opowiadać pszczołce o sierpniowej nocy:

- Czyś świat pograżył się w sady ciemności! Właśnie nade mą wieczerz pociemniał gwiazdy i teraz przy ich świetle można dostrzec jakiś podzierny ruch w kępie flosków tuż przy mnie. Och!

- Co? Co się stało? - drżała pszczołka.

- Eh! - szepnęła pogardliwie róża. - To tylko dziki królik wyskoczył na trawnik, a za nim wysunął się kret. Królik ma male śrzeczki i a kret ciągnie po nich smykiem. O! Już zaczyna ją koncert!

- Różo, przecież to świerszcze graja...

- Cicho bądź! Za nimi z kwiatów wyhodzą lekuchne, drobne elfy. Wiesz, co to są elfy? Są to pszczołki, zwiewne duszki traw, ciszy i pogody. O! słuchaj; a teraz noc, co wyszła spod dużego grabu, noc w powiewnym cieniennym płaszczu, wyślęła się na palce i z gwiazd zarzyna jasność (jak śmiantek z siadłego mleka). Jasnością ta dotyka właśnie księżycę. Jego busz kurczy się do śmiechu i nabiera wyrazu rozbiawienia. Już płonie on cały srebrzysty poświata. Ha! Ha! zaspány jeszcze bąk owłosiony taszczy z kłombu begonii gruba basetle, zbrojona z nie dojrzałej zielonej gruski! Siada przy niej duża ropucha, przebijając palcami po strunach tego zielonego instrumentu. Bąk bzyka skrzydełkami razem z chmara przebudzonych nieopodzielnie komarów.

Między brzoza a olchą pajaczki żrące przed siebie siatkówki. Oto jest gotowa A teraz noce rysuje pole patyczkami. Na jednym polu staje ona sama razem z elfami na fragim przykroczony mrok i cienie. Będa zawody mistrzowskie. Nocny wspania się na paluszki z pewnym trudem zdejmując księżyc z nieba.

Obudzona wilga fuknęła właśnie na sygnal.

O! Mrok odbił piłkę księżycą, która przeleciała cudnie ponad siatką, noc podala piłkę elfom. Ach, jakaż wspaniała jest ta zabawa z księżycem!

O! Boże, pszczołko, jaka doskonała ściana!

Jeden - zero na korzyść nocy!

O! Rety! A tam dalej, co to się wyprawia? - krzyknęła naraz róża.

- Pszczołko, czy ty wiesz, że niecnota wiatr przywiał tysiączne puszki mleczu nad park? Na każdym puszku jedzie duszek - śmieśszek. Trzymają się za bokki. Duszki zeskakują niędzły trawy, aż wznoszą się tuman pyłku z jej dojrzałych kłosków.

O! słyszysz? Kapela rżnie od ucha, a elfy z duszkami zaczynają bawić się w chowanki. Kłębi się tłum rozhasany po trawnikach, alejkach i ławkach.

O, a teraz piłka księżycą poszła na "aut", i wpadała blaskiem w staw. Noc rzuca się w pław we wodę, pomaga jej mrok. Mrok wyprzedza płynącą noc, dosięga już środka stawu, jest blisko księżycą.

Jakież nieszczeście...

Piłka wypuszcza powietrze i tonie. Mrok stara się ją uchwycić. Na próżno... Poszła już pod wodę.

Znow ciemność pokryła cały park, umilkła kłaneta. Tłumy strachów wylały z igrzysk kolo stawu i rzucą się na elfy oraz duszki - śmieśzki. Rozgrywa się straszny bój.

- Słyszysz? - pytało się uwieszonej pszczołki - pachnące serduszko róży - Słyszysz, jak wzmagą się oddźwięki walki?

- Ależ, to przecież szum wiatru, odpowiedziała niepewnie pszczołka, zadowolona jednak, że siedzi bezpiecznie zamknięta w pączku róży.

Gdzieś tam wiatr, szepcze róża - strachy wyrywają całe paki jasných włosów elfów, wzmagają się krzyk, wygniatają się trawy od walczących ze sobą ciak. Strachy mają obłrzybia, dzikie, zleocy. Walczą szablami ze trzcini. Jeszcze cze-

goś podobnego nie było droga pszczołko, zaczynam się trząść z rozpaczyl!

- Dlaczego uciszysz się wszystko? - pyta naraz przejęta pszczołka.

- O, bo piłka księżycą wypłynęła znów na powierzchnię stawu, oc dopadła do jej wentyla i dmucha w nią powietrze. Piłka księżycą wydzima się nieczym balonik, unosi znad wody i leci, leci w niebo. Teraz wisi żnów w górze, a cały park, przepojony jest z powrotem blaskiem księżycą.

Strachy, które nie znoszą światła, uciekają jak niepyzne w igrzy kolo stawu, a duszki - śmieśzki - lapią się za bokki z uciechy. Już nawet elfy prostują apogoneczne skrzydełki i rozprężają zmordowane bojem amiona.

Kapela zaczyna mazura. Będa znów tany!

Czy wiesz pszczołko, że tuż jakis obdłask świtu zjawia się na niebie, choć świeca jeszcze lampki gwiazdy? Wśród gwiazd plynicy pszyty księżyc, zadowolony z swym zyskiem od siatkówki. Na wschodzie mrok przeciera oczy dionia, aż mu te oczy jasnieja. Jakież krótko jest noc sierpniowa!

Jak mocno pachna moje siostry, pasowe róże. Elfy upity się ta wonią i wspaniają po drzewach, gdzie huśtają się betrosko na liściach. Nawet kamienna zeźbiona pani, co stoi na cokole, westchnęła tęskno i zmieniła nieco niewygodną pozycję, jakby nie była z granitu. Już i bąk rzucą basetle z zielonej gruski i zaczyna bzykać kolo mnie, dopraszając się o stłoki miod mego kielicha. Świt ukazuje się przywołany ptasim chórem, który zaczyna rozbrzmiewać wokolo. Ten to świt zagania duszki - śmieśzki do kieszeni swojej różowej kurteczki i gasi gwiazdy, dmuchając na księżyc, jak na świeczkę na choince. Ostatni mrok, ulatujący z ziemi, zakrywa pzyate obłacie księżycą, które gubi się potem w usłociści dnia.

Słuchasz się bajka nocy.

A teraz otwieram swe płatki - szepce róża, królowa kwiatów, wypuszczając złotoskrzydłą pszczołkę na wolność.

W sobotę, dnia 7-go sierpnia 1943 r., o godzinie 8 m. 30 rano, w kościele parafialnym Pana Jezusa Konającego na Rynku Wieluńskim, odprawione zostanie

NABOŻENSTWO ŻALOBNE

za duszę



WACŁAWA JASTRZĘB A

zmarłego śmiercią tragiczną w Katyniu

na które zapraszają stróżkane

1611

ZONA Z CÓRKAMI I RODZINĄ.

Najtańsza Składnica Mebli

Nowoczesnych Urządzeń Biurowych

oraz Tapczany, Kozetki i Sypialnie

poleca

firma B. STOBİŃSKA

ul. Krakowska Nr. 25.

Na żądanie Klientów przesyła się kolejną.

3404

Mistrza piekarskiego i pomocników

do piekarni naszej Huty przyjmujemy od zaraz.

Zgłoszenie wzgl. przedstawienie się:

HASAG — Eisen — und Metallwerke G. m. b. H. Eisenhütte Tschenschotach,

biuro przyjmowania pracowników.

3396

DO PIEKARZY M. CZĘSTOCHOWY

Za pośrednictwem niniejszego pisma, zawiadamia się wszystkich piekarzy, aby każdy osobiście podał w sekretariacie Cechu, Adolf Hitler Allee 41, numer konta w Miejskiej Kasie Oszczędności (Stadtparkasse). Ponadto wysłany piekarze winni podać do dnia 9.8.1943 r. ilość posiadanych pieców, ich pojemność i produkcję. 1622

SLUSARZY
POMOCNIKÓW

ROBOTNICZE
SZWEJSERA

pryjmie firma

Zakłady mechaniczne EDWARDA KINDERMANN A
Breslauerstr. 12 12

Biuro Podaj i Tłumaczeń

Alcja Wolności Nr. 35
(dawn Al. Wolności 18)

pisze podania we wszelkich sprawach po niemiecku i po polsku — szybko i fachowo.

3403

Dyplomowana Kosmetyczka HELENA TAŃSKA

Alcja Wolności Nr. 19 miesz. 9, parter prawa oficyna. 3402
Przyjmuje od godz 10—7 wiecz.

polca bielowo:
PASTA DO OBUWIA
BARWNIKI
ULTRAMARYNA
do białizny i wapna
Prowincja za zaliczeniem

Wytwórnia
Toreb papierowych
Sprzedają papieru i szpagatu
J. POGORZELSKA
Warszawa, Przechodnia 1 m 4
tel. 304.09
w podwórzu, prawa oficyna II p.
Prowincja za zaliczeniem

GILZY BIBUŁKA
Papier, materiały piśmienne, perfumy, galanteria palarska, szkło, porcelana, artykuły gospodarstwa domowego
BARWNIKI
BATERIE, LATARKI.
Ceny hurtowe.
EDWARD WEJSIS
Warszawa, Brzeska 3, telefon 10-51-66
Prowincja za zaliczeniem
3391

Wytwórnia WALIZEK
Torbę Damskie
Teczki, Tornistry
Ceny hurtowe
Warszawa, Elektoralna 21
Tel. 94145

RZEMIEŚLICY!
Narzędzia dla wszystkich zawodów, maszyny do drewna i metali, dostarczam i wysyłam za prowincje za zaliczeniem
INŻ. ALP. MACIEJEWSKI
Warszawa, Jasna 19 m. 9 Skrytka poczt. nr. 259
3393

WARSZAWA GAK ZIELNA 20
wody kwiatowe, tobołskie perfumy, kremy, szminki, pudry, róża, proszek pasty i mydła do szcębów, środki do gołębca, wazeline, ciasteczka, brylanty, proszki do prania, szyczenia, klei i oliwe do rowa, róża, ultramarzyn, i 5-10 złg.
PASTY DO OBUWIA I BARWNIKI

ZIOL KAMINSKIEGO

- X.I — usuwają łupież, powodują bujny porost włosów
- X.II — usuwają przetłuszczenia skóry
- X.III — leczą odrostki włosów
- X.IV — leczą odrostki włosów
- X.V — leczą odrostki włosów
- X.VI — leczą odrostki włosów
- X.VII — leczą odrostki włosów
- X.VIII — leczą odrostki włosów
- X.IX — leczą odrostki włosów
- X.X — leczą odrostki włosów

GABINET ZIEMIARSKI

Częstochowa, Krakowska 31.

Daków MIASTO — OGRÓD

na linii Warszawa—Otwock, 7 km od granicy Warszawy, okol. Miodole, 20000 m² budowlane, zalazone, położone w przepięknej letniskowej miejscowości, samy osnowy, po cenie prawie przedwojennej z możliwością warunków kredytowych. Sprzedają wyłączenie Firma J. A. TRUBACZEK Warszawa, Al. Ujazdowskie 41 m. 5, telefon 8.65.16 Adres telegraficzny: Warszawa „JAT” Rachunek żyrowy: Bank Emisyjny w Polsce, Oddział w Warszawie Rachunek czekowy: Bank Handlowy w Warszawie (Centrala) 3320



„RYBAK”

JERZY GORZKOWSKI
Warszawa, Wierzbienie 17
wysła za zaliczeniem wszelki sprzęt warsztatowy: wiertła, 67 kł. haczyki, kotłowniki, brylanty, kl. Nalopasie także — Naj. niższe ceny

Stenotypistki

dobrej sily, ze znajomością języka niemieckiego oraz niemiecką stenografią na dobrych warunkach poszukuje niemieckie biuro. Oferty kierować do „Kuriera Czesłochowskiego” pod Nr. 1587. 1587

DZIELNICY POWAZKOWSKIEJ

(za Miasteczkiem) w Warszawie sprzedamy parcelę budowlaną o 450 m kw. za budowa zwarta od 3 kondygnacji zwarty, plany zabudowy zatwierdzone. Komunikacja tramwajowa od Powązkowskiej i Żoliborza tuż do samych parcel. Cena za metr kw. prawie przedwojenna. Hipoteka w Warszawie Miejska. Akty notarialne natychmiast. Poleca urzędnik.

OD ŻŁ. 2 Gr 55 za MTR Kw

Parcele budowlane, zalazone, wysokopięnnym lasem, sosna, jodla, w osiedlu klimatycznym — wypożyczalnia. Firma J. A. TRUBACZEK, Warszawa, Al. Ujazdowskie Nr. 41 m. 5
Telefony: 8.65.16 i 8.08.99.
Adres telegraficzny: Warszawa „JAT”.
Biuro czynne od godz. 8 do 5 pp. bez przerwy. Na listawy zapytania odpowiadamy korespondencją ekspresową. 3367

OD ŻŁ. 2 Gr 55 za MTR Kw

Parcele budowlane, zalazone, wysokopięnnym lasem, sosna, jodla, w osiedlu klimatycznym — wypożyczalnia. Firma J. A. TRUBACZEK, Warszawa, Al. Ujazdowskie Nr. 41 m. 5
Telefony: 8.65.16 i 8.08.99.
Adres telegraficzny: Warszawa „JAT”.
Biuro czynne od godz. 8 do 5 pp. bez przerwy. Na listawy zapytania odpowiadamy korespondencją ekspresową. 3367

UWAGA! FOTO-AMATOR!

Przyjmujemy roboty amatorskie. Wykonujemy szybko. Czesł. Rynek Wieluński 3. FOTOGRAF

MATRYMONIALNE

WDOWA krakowska lat 64 pragnie poznać wdowca lub starszego kawalera z powołania i braku zawodowego w celu matrymonialnym. Oferty do „K. Cz.” pod Nr. 1607-1607

WDOWIEC samotny długoletni urzędnik państwowy obecnie w szafkach, poszukuje od zaraz samodzielnie gospodarstwa do prowadzenia gospodarki, inteligentną i sumienną. Zgłoszenia należy kierować do „Kuriera Czesłochowskiego” Na „1575”

ZGUBY

ZGUBIONO przepustkę nocną wyd. w fabry. „Stradom” na nazwisko Wydrzych Janina. 1624

ZGUBIONO portfel z dowodami kwił na Kennkarte, metryka urodzenia, Meldekarte i świad. ukończenia Szkoły Powiatowej. nazw. Zygm. Mierzyński. 130

ZGUBIONO portfel męski, w którym było powiadzenie karty pracy, karta rozpoznawcza, wydana przez Zarząd Miejski w Czesłochowie, zaświadczenie z firm. „Wodociągi i Kanalizacja” oraz przepustka nocna wydane na nazwisko Jaworski Piotr. 1615

ZGUBIONO portfel, w którym była karta rozpoznawcza, wydana przez Zarząd Miejski w Czesłochowie, zaświadczenie rowerowe i zwolnienie kartei rowerowej na nazwisko Nabalak Edward. 1620

ZGUBIONO powiadzenie książki pracy Nr. 914 3466 wyd. przez Urząd Pracy w Czesłochowie, kwił na Kennkarte, wydany przez Zarząd Miejski w Czesłochowie, oraz zaświadczenie szkolne. 2 fotografie, metrykę urodzenia na nazwisko Janusz Jan Lech. Uprząsa się znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem. Czesłochowa, Wieluńska Nr. 26 m. 6. 1636

ZGUBIONO legitymację wyd. przez fabrykę „Wart” Nr. 1924, oraz książkę ubezpieczalni Społecznej Nr. 4267954 na nazwisko Fraczyński Sabina. 1620

ZGUBIONO złoty zegarek męski na rękę z naskiem skórzonym Nr. zegarka 33448. Uciezionego znalazła w podwórzu oddział Czesłochowa Alcja Wolności 62 m. 8 za wynagrodzeniem. 1628

ZGUBIONO karte pracy wraz z powiadzeniem oraz metrykę urodzenia wydane na nazwisko Stefan Tarkowski. 1577

POSADY

PRZYJME na praktykę płatna 1-2 chłopów do warsztatu alu-sarskiego od zaraz. Czesłochowa w górze, II-12. Czesłochowa, ul. Garbaldiego 1. 1582

SZOFR poszukuje posady, język niemiecki znany. Oferty do „K. Cz.” pod Nr. „1525”. 1606

POTRZEBNA samodzielna kucharka-gospodyni. Wiad. w „Rumie”. 131

POTRZEBNY uczeń do praktyki w Szkołę i Pracownia Obuwia Czesłochowa, ul. Orzech. Drzewa Nr. 1. 15

NA LETNISKU potrzebna panienka w wieku szkolnym do pomocy domowej. Czesł., Bałackowa Nr. 22 m. 9. 1637

POTRZEBNI: chłopak do koni, dziewczyna do gospodarstwa wiejskiego i chłopiec lub starszy człowiek do pasenia krów. Wiadomość Czesłochowa, Rynek Wieluński 1. Sklep warzywny. 1562

SZOFR poszukuje pracy. Język niemiecki. Oferty do „Kur. Cz.” pod Nr. 1522”. 1522

DOZORCY nocnego w wieku do lat 40, poszukuje większa fabryka pod Czesłochową w pobliżu stacji kolejowej. Oferty z życiorysem i referencjami składać do Adm. „Kuriera” pod „Fabryka”. 1562

KUPNO

PRASE jednoramienna, 4-tonowa kupie. Czesłochowa, Dąbrówkiesko 18 m. 7, tel. 2111. 1615

MATERACE, dywaniki, matki, obicia meblowa, pluszowa narzutka itp. Warszawa, Przechodnia, Adolf Hitler Allee 3 m. 2. 1634

KUPIE automatyczny ołówek czoła rokielerski, w dobrym stanie. Zgłoszenia do „Kuriera Czesłochowskiego” pod Nr. „1576”. 1576

KUPIE odzież i bielizna używaną. Czesłochowa, Piłsudskiego 15 m. 25. 1509

SPRZEDAŻ

KÓDR wstawiona z podpiękna, w dobrym stanie. Sprzedawca: Wiadomość III-alcja Alcja Nr. 73, Rutkowska, od godz. 16 — 18.

SPÓD (tuzany (blany) nowy, oryginalne mały z piętakami) — sprzedam Rynek Narutowicza 31 (Zawodzie). Gospodarz. 1604

PIANNIO doskonałej marki zagranicznej w pierwszorzędnym stanie wyjątkowo tanio sprzedam. Czesłochowa, I Alcja 39 m. 1. 1625

PIANNIO czarnego, nowoczesnego w dobrym stanie, sprzedam. Cena przystępna. II Alcja 23 m. 20. Odzianka 1-7. 1626

SPRZEDAM maszynę czepniczą „Singer” z pierwszorzędny materac. Czesłochowa, Jasagowska 18. 1614

SPRZEDAM stół dobarwa maszyn. Czesłochowa, Warszawa 47. 1618

2 ŁÓŻKA nowoczesne, jasnowe z szafkami, materacami lub bez, ewent. istnieje możliwość kompletowania całej sypialni. Sprzedam. Wiadomość: Czesł., I Alcja 3 m. 9. 1633

DO SPRZEDANIA pierwszorzędna lodówka Gnomowa, Czesłochowa, I Alcja Nr. 7, dozwaz. w-w-w. 1543

POMPE ssaco-tociaga, zbiorak 400 litrowy, warsztat, żarno, okna, sprzedam. Czesł., Jasagowska 110 m. 1. 3359

SPRZEDAM zaraz maszynę do pisania, palto, koskie nocne, płaszcz damski, sztorany oraz cover meki. Czesłochowa, I Alcja 2 m. 22. 1650

DO PORCZOCH i skarpet maszynę do szycia, sprzedam. Czesł., Adomsk: Czesłochowa, II Alcja 2 miesz. 5. 1500

PATEFON szafkowy dobry i tanio, kawice 2 pary, bokserki, 66-rzane, sprzedam. Rynek Narutowicza 31 (Zawodzie). Gospodarz. 1603

PATEFON elektryczny do sprzedania. Czesłochowa, ul. Wolska 12. (Zawodzie). 1554

DYWANIKI piękne przed łóżka, 2 łóżka, jasnowe, kombinowane, weterinarny, białe, 2000. Spr. jak na garbierze i inne tanio sprzedam. Wiadomość: Czesłochowa, I Alcja 3 m. 3. 1532

MASZYNE „SINGER” gabietowa tanio sprzedam. Czesłochowa, ul. Waszyngtona 24 m. 18. 77

TRAWA MORSKA sprzedam, oraz sprzęt do szycia. Czesłochowa, III Alcja 65 „Wiktoria”. 1594

WZEK spacerowy, używany do sprzedania. Wiadomość: Alcja Wolności 3/5, Wierzbienia Trop. 1627

ROZNE

PKASZCZE deszczowe-guma reperuje II Alcja 18 m. 7, Jeziorak 3063

PRZESYŁKI na poczcie, kolej, przesyłki, załatwia szybko rękoma Biuro Sped., Czesłochowa, Katedralna 14, tel. 22-25. 3363

PROSIMY sprzejmie P. P. Kierownik Spółdzielni, Burtozai i Sklepów o nawiazanie kontaktu handlowego z naszą firmą. Wyślemy natychmiast za darmo pocztowa artykuły pierwszej potrzeby i gospodarstwa domowego. Czesłochowa, Rynek Wieluński 1. Sklep warzywny. 1562

UWAGA! Przeprowadza tanie przeszedł i przyszłość z rekł. kart, fotografii i pisma. Rozwiązuje wszelkie sprawy życiowe i milośc. Czesłochowa, Mirkiewicza 41 m. 2. 1616

WROZE trafnie, dobrze i tanio. Przejm. za parobek, 1000. Gdzie przyjdzie każdy dzień. Czesłochowa, Barbary Nr. 63, I piętro. 1612

MEDIUM DOKŁADNIE PRZEPOWIADA wszelkie sprawy życiowe, milośc, empcjne, losy, zagrozenia, w przyszłości. Poszki wabi wyłączenie odredzawca na własny rachunek D.B.T. Mikulski, Warszawa, Wspólna 61-25. 3374

TAPCZAN, fotole, materace, 1000 rubli, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

MODNE torby „Cello”, Nowy Rynek 10 w Czesłochowie. 78

SPRZET RYBACKI, pełne komplety, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

POLECAMY zalanterie babilowa, polopasowa, prowincje obskurujemy za zaliczeniem. Ceny naj wyzszym odrobnie. Poszki wabi wyłączenie odredzawca na własny rachunek D.B.T. Mikulski, Warszawa, Wspólna 61-25. 3374

WIOSNA 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

SPRZET RYBACKI, pełne komplety, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

POLECAMY kremy firmy „Flora” od piegów, lanolowy „Gold-cream”, Cenniki — warunki wysyłamy odwrotnie. Wyłączna sprzedaż D.B.T. Mikulski, Warszawa, Wspólna 61-25. 3374

INTRATNE doobedy osiagazne w bozna praca. Warszawa 61-25 Skrytka pocztowa 325. 3374

KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

POLECAMA Waleria Pawelska przeprowadziła się z Kławy 21 Alcja 33-35 na Al. Wolności 21 miesz. 4. Poradz. i poradz. 1571

OLEJKI ESENCJE SARWNIKI do ciast, cukrow, limonad, artykułów spożywczych i perfum. Przyjm. Hurt. d. H. Z. Sprzedam. Warszawa, Przechodnia, Adolf Hitler Allee 3 m. 2. 1634

POSZUKUJEMY dostawców wszelkich galanterii jak: kieszki, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633

POSZUKUJEMY dostawców wszelkich galanterii jak: kieszki, 1000. Sprzedam. Czesłochowa, Wolska 11, Alcja 3 m. 3. 1633